
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 30. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. dubna 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 14:08 do 14:40 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, Mgr. Kubis, pí Dostálová, Ing. Vrba,  

Ing. Klimeš (celkem 5 radních) 

Jednání řídila:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  p. Hurajčík, Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje za březen 2025 RK 422/04/25 

2. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2024 - 2. část 

RK 423/04/25 

3. Projekt "Po stopách historie" Muzea Cheb, příspěvková organizace  

Karlovarského kraje – rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu INTERREG 

Bavorsko–Česko 2021–2027 

RK 424/04/25 

4. Zplnomocnění Ing. Martiny Kubinčan, ředitelky Muzea Cheb, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, v zastupování Karlovarského kraje ve věci podání 

žádosti o přidělení dotace pro výstavu „Příběh chebského knoflíku / Geschichte 

vom Huasnoantoutara“ a administraci této dotace z programu Podpora expozičních 

a výstavních projektů Ministerstva kultury 

RK 425/04/25 

5. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje - změna 

dotačního programu 

RK 426/04/25 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě na pozemku parc. č. 438 v k.ú. Údolí u Lokte, v majetku České republiky,  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje, v rámci akce: "Projektové práce 1. etapy revitalizace 

volnočasového areálu Svatošské údolí II." 

RK 427/04/25 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 261  

v k.ú. Libavské Údolí ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje 

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

RK 428/04/25 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 2 (celkem 11) 

 

8. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek  

parc. č. 501/35 v k.ú. Vítkov u Sokolova 

RK 429/04/25 

9. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Nové Sedlo - části pozemků parc. č. 1000/3 a parc. č. 1313/1  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

RK 430/04/25 

10. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu 

železnic, státní organizace - část pozemku parc. č. 1459/1 v k.ú. Louka  

u Mariánských Lázní 

RK 431/04/25 

11. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1631/1 a parc. č. 2249  

v k.ú. Krásná z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Krásná a bezúplatné 

nabytí pozemku parc. č. 2250 v k.ú. Krásná z majetku obce Krásná do majetku 

Karlovarského kraje 

RK 432/04/25 

12. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 433/04/25 

13. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

- podzemního vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 2497, 2499, 

2608/1 a 2608/2, vše v k.ú. Karlovy Vary, název stavby: "Karlovy Vary  

– polygon 3", mezi Karlovarským krajem, Karlovarským krajem zastoupeným 

Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace  

a společností Vodafone Czech Republic a.s. 

RK 434/04/25 

14. Žádost Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace o zahájení jednání o převodu 

části pozemku č. 224/63 v k. ú. Ostrov nad Ohří z majetku města Ostrov  

do majetku Karlovarského kraje 

RK 435/04/25 

15. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 3 (celkem 11) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Gabrielu Dostálovou 

- Mgr. Petra Kubise 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje za březen 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 422/04/25 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

za březen 2025 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje za březen 2025  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024  

- 2. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 423/04/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 - 2. část ve výši 263.489.288,18 Kč 

do rezerv odboru finančního 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 227/2025 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 263.489.288,18 Kč do rozpočtu výdajů Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částku ve výši 100.000.000 Kč do investiční rezervy a částku 

ve výši 163.489.288,18 Kč do neinvestiční rezervy 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 4 (celkem 11) 

 

3. Projekt "Po stopách historie" Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

– rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu INTERREG Bavorsko–Česko 2021–2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 424/04/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. j. MMR-20856/2025-51 vydané Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky  

v rámci programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027 na realizaci projektu "Po stopách historie" 

Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Uzavření rámcové 

smlouvy č. j. 0134/2025 mezi Bavorským státním ministerstvem hospodářství, regionálního rozvoje  

a energetiky a Muzeem Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, v rámci programu 

INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027 k projektu "Po stopách historie" 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
4. Zplnomocnění Ing. Martiny Kubinčan, ředitelky Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, v zastupování Karlovarského kraje ve věci podání žádosti o přidělení dotace 

pro výstavu „Příběh chebského knoflíku / Geschichte vom Huasnoantoutara“ a administraci této 

dotace z programu Podpora expozičních a výstavních projektů Ministerstva kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 425/04/25 

 

- zmocňuje Ing. Martinu Kubinčan, ředitelku Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

k zastupování zmocnitele v rozsahu dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem plné moci 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
5. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje - změna dotačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 426/04/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu Programu na snížení 

počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje schváleného a vyhlášeného usnesením č. ZK 464/12/24 

ze dne 9. 12. 2024 tak, že původní znění dotačního programu se nahrazuje novým zněním v příloze 1 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 5 (celkem 11) 

 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

parc. č. 438 v k.ú. Údolí u Lokte, v majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje, v rámci akce: "Projektové práce 

1. etapy revitalizace volnočasového areálu Svatošské údolí II." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 427/04/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 

- vodovodní přípojka, tlaková přípojka a tlaková kanalizace na pozemku parc. č. 438 v k.ú. Údolí 

u Lokte, v majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, 

ve prospěch Karlovarského kraje v rámci akce: "Projektové práce 1. etapy revitalizace volnočasového 

areálu Svatošské údolí II.", mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219,  

430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako stranou budoucí povinnou), a Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 438 v k.ú. Údolí u Lokte 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
7. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 261 v k.ú. Libavské Údolí  

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní 

podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 428/04/25 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

k pozemku parc. č. 261 v k.ú. a obci Libavské Údolí, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu 

výustního objektu, vybudovanou v rámci akce "Modernizace křižovatky Libavské Údolí, část SO 301 

odvodnění komunikace" na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 312-19/2024, 

včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby  

na nezbytně nutnou dobu mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako oprávněný na straně jedné), a Povodím Ohře, státní 

podnik se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako povinný na straně druhé), 

a to za jednorázovou úplatu 900,00 Kč + DPH, t.j. celkem 1.089,00 Kč, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: prosinec 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 6 (celkem 11) 

 

8. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek parc. č. 501/35 v k.ú. Vítkov u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 429/04/25 

 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním pozemku  

parc. č. 501/35 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, které by činilo celkem 4.104,00 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek parc. č. 501/35 o výměře 57 m2 v k.ú. Vítkov  

u Sokolova a obci Sokolov konkrétním zájemcům xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx  

a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 021771/2025 ze dne 11.03.2025 ve výši 47.652 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění 

xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

parc. č. 501/35 o výměře 57 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov konkrétním zájemcům xxxxx 

xxxxx a xxxxx xxxxx a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 021771/2025 ze dne 11.03.2025 ve výši 47.652 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění xxxxx xxxxx a xxxxx 

xxxxx, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: prosinec 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
9. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nové Sedlo - části pozemků parc. č. 1000/3 a parc. č. 1313/1 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 430/04/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1000/3, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 989-213/2024 z původního pozemku parc. č. 1000/3 a označeny  

jako pozemky parc. č. 1000/10 o výměře 608 m2, parc. č. 1000/11 o výměře 1990 m2, parc. č. 1000/12  

o výměře 2 m2 a parc. č. 1000/13 o výměře 359 m2 a části pozemku parc. č. 1313/1, které byly odděleny 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 7 (celkem 11) 

 

geometrickým plánem č. 989-213/2024 z původního pozemku parc. č. 1313/1 a označeny jako pozemky 

parc. č. 1313/25 o výměře 678 m2 a parc. č. 1313/26 o výměře 80 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci 

Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo, 

IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku parc. č. 1000/3, které byly odděleny geometrickým plánem č. 989-213/2024 z původního 

pozemku parc. č. 1000/3 a označeny jako pozemky parc. č. 1000/10 o výměře 608 m2, parc. č. 1000/11  

o výměře 1990 m2, parc. č. 1000/12 o výměře 2 m2 a parc. č. 1000/13 o výměře 359 m2 a části pozemku 

parc. č. 1313/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 989-213/2024 z původního pozemku  

parc. č. 1313/1 a označeny jako pozemky parc. č. 1313/25 o výměře 678 m2 a parc. č. 1313/26 o výměře 

80 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo,  

se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
10. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace - část 

pozemku parc. č. 1459/1 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 431/04/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1459/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 168-141/2022 z původního pozemku parc. č. 1459/1 a označena jako 

pozemek parc. č. 1459/1 díl "a" o výměře 122 m2, v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci Nová Ves 

konkrétnímu zájemci Správě železnic, státní organizace, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a Správou železnic, státní organizace, se sídlem 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 8 (celkem 11) 

 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku parc. č. 1459/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 168-141/2022 z původního 

pozemku parc. č. 1459/1 a označena jako pozemek parc. č. 1459/1 díl "a" o výměře 122 m2, v k.ú. Louka 

u Mariánských Lázní a obci Nová Ves konkrétnímu zájemci Správě železnic, státní organizace,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a Správou železnic, státní 

organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: prosinec 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1631/1 a parc. č. 2249 v k.ú. Krásná z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Krásná a bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2250  

v k.ú. Krásná z majetku obce Krásná do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 432/04/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1631/1 o výměře 2476 m2  

a parc. č. 2249 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Krásná konkrétnímu zájemci obci Krásná, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Krásná, se sídlem  

Krásná 196, PSČ 351 22 Krásná, IČO 00572675 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Krásná, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 1631/1 o výměře 2476 m2 a parc. č. 2249 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Krásná konkrétnímu 

zájemci obci Krásná, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Krásná, se sídlem Krásná 196, PSČ 351 22 Krásná, IČO 00572675  (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 9 (celkem 11) 

 

do majetku obce Krásná, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 2250 o výměře 28 m2 v k.ú. a obci Krásná, formou darovací smlouvy mezi obcí Krásná, se sídlem 

Krásná 196, PSČ 351 22 Krásná, IČO 00572675 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Krásná  

do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 433/04/25 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 767/10 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM 

GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 1082-9675/2025 ze dne 10.02.2025 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN a distribuční transformační stanice), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč  

+ DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

86/BVB/2023 ze dne 03.10.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 767/10 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 1077-1/2024 ze dne 20.11.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 26.171,00 Kč + DPH, tj. celkem 31.666,91 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 664/BVB/2022 ze dne 03.01.2023. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 654/1 v k.ú. Borek u Štědré,  

ve prospěch společnosti Správa železnic, státní organizace, dle geometrického plánu č. 109-231405/2024 

ze dne 11.06.2024 (umístění inženýrských sítí – kabelizace traťového zabezpečovacího zařízení),  

a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě písemného souhlasu se stavbou  

ze dne 02.08.2023. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

 

Termín kontroly: říjen 2025 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 10 (celkem 11) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
13. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě - podzemního vedení 

veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 2497, 2499, 2608/1 a 2608/2, vše v k.ú. Karlovy 

Vary, název stavby: "Karlovy Vary – polygon 3", mezi Karlovarským krajem, Karlovarským 

krajem zastoupeným Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace  

a společností Vodafone Czech Republic a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 434/04/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 2497 a 2499 v k.ú. Karlovy Vary, název stavby: 

"Karlovy Vary – polygon 3", mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, se sídlem Ondřejská 1122/56, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 00520055 (jako stranou budoucí povinnou), a společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001 (jako stranou budoucí oprávněnou), 

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 2608/1 a 2608/2 v k.ú. Karlovy Vary, název 

stavby: "Karlovy Vary – polygon 3"", mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností Vodafone Czech 

Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001  

(jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 6 

 

- zmocňuje Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích parc. č. 2497  

a 2499 v k.ú. Karlovy Vary 

 

- ukládá Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 

parc. č. 2497 a 2499 v k.ú. Karlovy Vary 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na pozemcích parc. č. 2608/1 a 2608/2 v k.ú. Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Jiří Neumann, ředitel příspěvkové organizace Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 30. jednání RKK dne 04.04.2025  č. j. KK/853/VZ/25 

 

04.04.2025  Strana 11 (celkem 11) 

 

14. Žádost Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace o zahájení jednání o převodu části pozemku  

č. 224/63 v k. ú. Ostrov nad Ohří z majetku města Ostrov do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 435/04/25 

 

- bere na vědomí žádost Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace o zahájení jednání o převodu části 

pozemku č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří v areálu příspěvkové organizace, z majetku města Ostrov  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, zahájením jednání s městem Ostrov o převodu části pozemku 

č. 224/63 v k.ú. Ostrov nad Ohří v areálu příspěvkové organizace, z majetku města Ostrov do majetku 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: listopad 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Miroslav Očenášek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Mgr. Petr Kubis v. r. 

hejtmanka      náměstek hejtmanky 

Karlovarského kraje 


